
Latvijas Darts Virslīgas Latvijas Čempionāta 2026 izspēļu noteikumi 

Latvijas čempionātā tiks izspēlēti Latvijas čempionu tituli: 

• Kungiem individuāli 
• Dāmām individuāli 
• U-23 jauniešiem individuāli 
• Veterāniem 55+ individuāli 
• Kungu pāriem 
• Dāmu pāriem 

 

Latvijas čempionāta 2026 kungiem individuāli noteikumi 

I. Vispārējie noteikumi 
a. Latvijas Darts Virslīgas reitinga 32 labākie spēlētāji, kuri ir 

reģistrējušies sacensībām līdz 16. janvāra pulksten 18:00 
automātiski kvalificējas Latvijas čempionāta finālturnīram, kurā 
piedalās 64 spēlētāji 

b. Pārējiem spēlētājiem ir jāpiedalās kvalifikācijas sacensībās, lai 
noskaidrotu vēl 32 spēlētājus, kuri piedalīsies finālturnīrā. 

c. Pēc kvalifikācijas sacensībām 32 spēlētāji kvalificējas 
finālturnīram, bet tie kuri nekvalificējas finālturnīram piedalās 1. 
divīzijas sacensību izslēgšanas fāzē. 

d. Sacensības notiek saskaņā ar aktuālajiem Latvijas Darts 
Organizācijas noteikumiem. 

e. Šie noteikumi tikai regulē attiecīgo sacensību vispārējo izspēļu 
kārtību. 

II. Kvalifikācijas sacensības 
a. Kvalifikācijas sacensībās piedalās visi spēlētāji, kuri ir 

reģistrējušies sacensībām, bet nav automātiski kvalificējušies 
finālturnīram. 

b. Kvalifikācijas turnīrā tiek “izsēti” tik spēlētāji cik ir kvalifikācijas 
grupas 16, 32, 64, u.t.t.. 

c. Spēlētāji, kuri nav “izsēti”, grupās tiek ielozēti pēc nejaušības 
principa. 

d. Ja kvalifikācijai ir reģistrējušies līdz 47 dalībniekiem ieskaitot, tad 
kvalifikācijas turnīrs netiek aizvadīts un visi spēlētāji piedalās 
finālturnīrā. 

e. Ja kvalifikācijai ir reģistrējušies no 48 līdz 95 spēlētāji, tad 
kvalifikācijas turnīrs tiek aizvadīts 16 apakšgrupās. Katras 



apakšgrupas divi labākie spēlētāji kvalificējas finālturnīram, bet 
pārējie piedalās 1. divīzijas izslēgšanas spēļu turnīrā.  

f. Ja kvalifikācijai ir reģistrējušies no 96 līdz 191 spēlētājam, tad 
kvalifikācijas turnīrs tiek aizvadīts 32 apakšgrupās. Katras 
apakšgrupas uzvarētājs kvalificējas finālturnīram, bet pārējie 
piedalās 1. divīzijas izslēgšanas spēļu turnīrā.  

g. Ja kvalifikācijai ir reģistrējušies no 192 līdz 256 spēlētāji, tad 
kvalifikācijas turnīrs tiek aizvadīts 64 apakšgrupās. Katras 
apakšgrupas uzvarētājs aizvada vienu kvalifikācijas izslēgšanas 
spēļu kārtu pēc apakšgrupām, lai noskaidrotu 32 spēlētājus kuri 
kvalificējas finālturnīram. Izslēgšanas spēļu pirmās krātas 
zaudētāji un tie, kuri nekvalificējās tai, piedalās 1. divīzijas 
izslēgšanas spēļu turnīrā.  

h. Ja kvalifikācijai ir reģistrējušies 257 un vairāk spēlētāji, tad viss 
Latvijas čempionāts tiek aizvadīts pēc viena mīnusa sistēmas 
visiem kopā gan tiem, kuri ir automātiski kvalificējušies 
finālturnīram gan tiem, kuri pieteicās kvalifikācijas turnīram. Visu 
kārtu līdz TOP128 zaudētāji vēl piedalās 1. divīzijas turnīrā. 

III. 1. divīzijas sacensības 
a. Pēc kvalifikācijas sacensībām visi spēlētāji, kuri nekvalificējas 

finālturnīram, turpina sacensības 1. divīzijā. 
b. 1. divīzijas sacensības tiek izspēlētas pēc viena mīnusa sistēmas. 
c. Ja kvalifikācijas turnīrā tika izspēlēta kvalifikācijas izslēgšanas 

spēļu kārta, tad šīs kārtas zaudētāji tiek “izsēti” izspēļu tabulā, bet 
pārējie pielozēti pēc nejaušības principa. 

d. Ja finālturnīram kvalificējas kvalifikācijas grupu pirmās vietas, tad 
1. divīzijas sacensībām “izsētas” tiek kvalifikācijas grupu 2. vietas, 
bet pārējie tiek  pielozēti pēc nejaušības principa. 

e. Ja finālturnīram kvalificējas kvalifikācijas grupu pirmās un otrās 
vietas, tad 1. divīzijas sacensībām “izsētas” tiek kvalifikācijas 
grupu 3. vietas, bet pārējie tiek pielozēti pēc nejaušības principa. 

IV. Finālturnīra sacensības 
a. Finālturnīra sacensības sākotnēji tiek aizvadītas 16 apakšgrupās 

pa 4 spēlētājiem katrā. Tiek izspēlēts viens aplis katram ar katru 
līdz 4 legu uzvarai. 

b. Pēc apakšgrupām pirmās vietas kvalificējas TOP32 izslēgšanas 
spēļu kārtai, bet 2. un 3. vietas savā starpā aizvada pirmo 
izslēgšana spēļu kārtu līdz 5 legu uzvarai. 

c. Izslēgšanas spēļu kārtas no TOP32 līdz pusfinālam ieskaitot tiek 
aizvadītas līdz 6 legu uzvarai, bet fināls līdz 7 legu uzvarai. 



Latvijas čempionāta 2026 dāmām individuāli noteikumi 

Latvijas čempionāts dāmām individuāli tiek izspēlēts pēc Latvijas Darts 
Organizācijas Latvijas reitinga pieaugušo sacensību izspēļu noteikumiem. 

 

Latvijas čempionāta 2026 U23 jauniešiem individuāli noteikumi 

U-23 jauniešu sacensības tiks aizvadītas pēc viena mīnusa sistēmas paralēli 
pārējām sacensībām zēniem un meitenēm spēlējot kopā. Tā, kā iepriekšējā 
sezonā meitenes netika iekļautas U-23 zēnu reitingā, tad visi spēlētāji izspēļu 
tabulā tiks ielozēti pēc nejaušības principa bez “izsēšanas”. 

2026. gada sezonas U-23 jauniešu sacensībās drīkst startēt jaunieši kuriem uz 
licencēšanās brīdi jau ir pilni 18 gadi vai paliek attiecīgajā 2026. gada sezonā, kā 
arī tie kuri nav 23 gadus veci uz 2025. gada 31. decembri (dzimuši no 2003. līdz 
2008. gadam ieskaitot). 

 

Latvijas čempionāta 2026 veterānu 55+ individuāli noteikumi 

2026. gada sezonas veterānu 55+ sacensībās drīkst startēt pieaugušie, kuriem uz 
licencēšanās brīdi jau ir 55 gadi vai paliek attiecīgajā 2026. gada sezonā (dzimuši 
līdz 1971. gadam ieskaitot). 

Veterānu 55+ sacensības tiks aizvadītas pēc viena mīnusa sistēmas paralēli 
pārējām sacensībām kungiem un dāmām spēlējot kopā. Visi spēlētāji izspēļu 
tabulā tiks ielozēti pēc nejaušības principa bez “izsēšanas”. 

 

Latvijas čempionāta 2026 kungu pāriem noteikumi 

Latvijas čempionāts kungu pāriem tiek izspēlēts pēc Latvijas Darts Organizācijas 
Latvijas reitinga pieaugušo sacensību izspēļu noteikumiem. 

 

Latvijas čempionāta 2026 dāmu pāriem noteikumi 

Latvijas čempionāts dāmu pāriem tiek izspēlēts pēc Latvijas Darts Organizācijas 
Latvijas reitinga pieaugušo sacensību izspēļu noteikumiem. 


